
Pagina  1 di 6   

 

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _____ DEL ________ 

 
 

  

Proposta n. 1286 del 29/10/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E PATRIMONIO 

 
 

  

 
OGGETTO: PNRR - M6C2 1.1 Ammodernamento parco tecnologico e digitale ospedaliero “Grandi 
apparecchiature” - Lavori edili ed impiantistici propedeutici alla installazione di una risonanza 
magnetica presso la U.O. di Radiologia del P.O. San Francesco di Nuoro - CUP: 
B64E22000750006 - Nomina Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione (CSE). 
 

 
 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore / Istruttore Dott. Avv. Daniele Rusui  

Direttore della Struttura 
Proponente 

Ing. Paolo Costa 

 

   

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro: 
 
         SI [  ]                        NO [X]  Da assumere con successivo provvedimento [  ] 

 

   

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. n. 24/2020: 
 
                                            SI [  ]                           NO [X] 

 
 

307347
Font monospazio
1204                  30/10/2024



Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. Lgs. n. 502 del 30 Dicembre 1992 di “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss. mm. e ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 Settembre 2020 della RaS di “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014, della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”; 

DATO ATTO 

 che con D.G.R. n. 46/25 del 25 Novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. n. 24/2020, è 

stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro, a far data dal 1 Gennaio 

2022, con sede legale in Nuoro, Via Demurtas n. 1; 

 che con D.G.R. n. 51/39 del 30 Dicembre 2021, si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo 

Cannas, quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro, come da L.R. n. 24 dell’11 Settembre 

2020, art. 47; 

 che con Deliberazione n. 1 del 5 Gennaio 2022, a firma del Direttore Generale dell’ASL n. 3 

di Nuoro, si è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore 

Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro, tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29 luglio 2022, con la quale è stato 

nominato il Dott. Serafinangelo Ponti, in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 luglio 2022, con la quale è stato 

nominato il Dott. Francesco Pittalis, in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge n. 190 del 6 Novembre 2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013 di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.; 

PRESO ATTO della Nota R.A.S. Prot. N. PG/2022/1246, del 18 Gennaio 2022, avente ad oggetto 



Pagina  3 di 6   

la L.R. n. 24 dell’11/09/2020 e ss. mm. e ii. di “Costituzione delle Aziende. Fase di prima 

applicazione. Continuità Assistenziale e Amministrativa”, con la quale viene ribadita la necessità di 

garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio 

Sanitarie Locali (ASL) e dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29 Aprile 2022, con la quale, nelle more 

della definizione dell'Atto Aziendale e la conseguente determinazione dell’assetto organizzativo 

dell’Azienda, si adotta l'allegato “Piano Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e 

per la Trasparenza”, elaborato dal Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) 

dell'Azienda Socio Sanitaria n. 3 di Nuoro, con riserva di adeguamento e aggiornamento dello 

stesso, terminata la fase transitoria di implementazione della riforma, di cui alla L.R. n. 24/2020; 

VISTA la Deliberazione n. 2/9 del 17/01/2023, con cui la R.A.S. ha dato mandato ad ARES di 

procedere - in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 3, comma 3 e dall'art. 47, commi 1 e 13, 

della L.R. n. 24/2020, nonché dalla Deliberazione G.R. n. 36/47 del 31/08/2021 e dalla 

Deliberazione G.R. n. 2/14 del 20/01/2022 - al trasferimento degli Uffici Tecnici e delle Farmacie 

Territoriali e Ospedaliere e del relativo personale alle ASL, a far data dallo 01/01/2023; 

VISTA la comunicazione Prot. N. PG16216 del 30/01/2023, della Direzione Generale ARES 

Sardegna con cui, secondo quanto disposto dalla D.G.R. n. 2/9 del 17/01/2023 e facendo seguito 

a quanto già condiviso nei tavoli di coordinamento dei DD.GG., si conferma il passaggio alla S.C. 

Servizi Tecnico-Logistici e Patrimonio della ASL n. 3 di Nuoro, del personale Area Tecnica e Lavori 

Pubblici, con sede a Nuoro e decorrenza dallo 01/02/2023; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di Direttore della S.C. Servizi Tecnico-Logistici e Patrimonio, 

afferente al Dipartimento della Tecno-Struttura Amministrativa, all’Ing. Paolo Costa, con 

decorrenza dal 12 giugno 2023, in forza della Deliberazione del Direttore Generale della Asl n. 3 di 

Nuoro, n. 429 del 6 Giugno 2023; 

PREMESSO CHE 

• il Governo Italiano ha predisposto il PNRR, approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13.07.2021, notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio, con Nota LT n. 

161/121 del 14/07/2021; 

• il PNRR, nell’ambito della Missione 6 Salute, prevede le seguenti due linee di azione:  

1. M6C1: Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale; 

2. M6C2: Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale; 



Pagina  4 di 6   

• l’ASL n. 3 di Nuoro, nell’ambito della linea di azione M6C2: Innovazione, ricerca e 

digitalizzazione del servizio sanitario nazionale, in cui si colloca l’intervento PNRR - M6C2 

1.1: Ammodernamento parco tecnologico e digitale ospedaliero “Grandi 

apparecchiature”, risulta assegnataria di una risonanza magnetica, da installare presso la 

U.O. di radiologia del P.O. San Francesco di Nuoro, così come da allegati alla Deliberazione 

ARES Sardegna n. 177 del 27/07/2023; 

• con Deliberazione del D.G. ASL n. 3 Nuoro, n. 979 del 5 settembre 2024, si procedeva 

all’affidamento diretto dei lavori, edili ed impiantistici, propedeutici all’installazione della 

risonanza magnetica, presso la U.O. di Radiologia del P.O. San Francesco di Nuoro, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera a), D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta NUGNES AMEDEO SRL; 

• a norma del D. Lgs. n. 81/2008, prima dell’inizio dei lavori di un progetto, è obbligatorio 

nominare il Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione (CSE); 

RITENUTO, pertanto, che l’ASL n. 3 di Nuoro debba procedere alla designazione del Coordinatore 

della Sicurezza in Fase di Esecuzione (CSE), per i lavori in oggetto;  

TENUTO CONTO CHE il Direttore della S.C. Servizi Tecnico-Logistici e Patrimonio ha individuato, 

all’interno della struttura organizzativa dell’Azienda, il Collaboratore Tecnico Professionale Ing. 

Pietro Luigi Pala, quale figura professionale in grado di poter svolgere tale attività; 

DATO ATTO CHE l’attribuzione del predetto incarico non dà luogo alla corresponsione di alcun 

emolumento aggiuntivo;  

VISTA la L.R. n. 24/2020; 

Per i motivi esposti in premessa che, unitamente agli allegati, costituiscono parte integrante ed 

essenziale del dispositivo, 

ACQUISITI I PARERI 

 
DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Serafinangelo Ponti 

 

 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 
 

 
 
 
 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [  ] CONTRARIO [  ] 

NON NECESSARIO [  ] NON NECESSARIO [  ] 



Pagina  5 di 6   

DELIBERA 

DI NOMINARE ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, il Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecu-

zione (CSE) per i lavori in oggetto, in persona del Collaboratore Tecnico Professionale della ASL n. 

3 di Nuoro, Ing. Pietro Luigi Pala;  

DI DARE ATTO che l’attribuzione del predetto incarico non dà luogo alla corresponsione di alcun 

emolumento aggiuntivo; 

DI DARE ATTO che copia del presente atto, nell’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui 

all'art. 37 del D. Lgs n. 33/2013, verrà pubblicato nell’Albo Pretorio online e nella sezione "Ammini-

strazione trasparente", del sito istituzionale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 3 DI NUORO 
Dott. Paolo Cannas 



Pagina  6 di 6   

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio online  dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale di Nuoro dal __/__/____ al __/__/____. 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato. 

________________________________________________ 

307347
Font monospazio
30  10  2024     14  11  2024


		2024-10-29T12:15:53+0100
	DANIELE RUSUI


		2024-10-29T12:27:54+0100
	COSTA PAOLO


		2024-10-30T12:25:35+0100
	Francesco Pittalis


		2024-10-30T12:59:47+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-10-30T13:11:02+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-10-30T14:08:35+0100
	GIOVANNA FRANCA PUDDU




